報道関係各位

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送り
くださいますようお願い申し上げます。
掲載部分をファクシミリにてお送りいただいても結構です。

広報担当：原田･大内･市川･浅田
（Tel 03-5615-8524／
Fax 03-5615-8539／ ）

プレスリリース

第22回ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト東北大会

11月7日(月)～11月8日(火)開催 64人が出場！

一般社団法人日本ショッピングセンター協会では、ショッピングセンター（SC）業界の一層の発展を願い、SC内店
舗で働くテナントスタッフの方々の資質向上を図り、お客様にいつまでも支持され、愛されるSCづくりを目指して、
1995年度から毎年、『SC接客ロールプレイングコンテスト』を開催しております。
来る11月7日（月）～11月8日（火）に、当協会の東北支部主催「第22回SC接客ロールプレイングコンテスト東北大
会」（対象都道府県：青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県）を、64人の競技者（昨年62人）を集めて開
催します。

2017年1月27日（金）にパシフィコ横浜で開催します『第22回SC接客ロールプレイングコンテスト全国大会』の
代表者を選出するコンテストです。全国大会で、 “SC接客日本一”となる大賞に選ばれた方には、経済産業大臣賞
が授与されます（予定）。各SCの代表であるテナントスタッフが、全国大会への切符を手に入れるため日頃の接客技
術を競い合います。是非ご取材いただきますようお願い申し上げます。

今年度から、テナントスタッフの社会的地位向上を目的とした新資格制度「ＳＣ接客マイスター」が本格的にスタート
します。支部大会での競技の審査が実技試験の採点となり、後日実施される筆記試験の結果と合わせて、ＳＣ接客
マイスターの1～3級を取得します（詳細は http://www.jcsc.or.jp/sc_education/meisterをご覧ください）。

＊SC＝ショッピングセンター

1.日 程：2016年11月7日（月）～ 11月8日（火）
2.場 所：ホテルメトロポリタン仙台（宮城県仙台市青葉区中央1丁目1-1）

アクセスはこちら http://sendai.metropolitan.jp/access/

一般社団法人日本ショッピングセンター協会
東北支部長 髙橋 祥元 （㈿江釣子ショッピングセンター 理事長）

詳細は、 ロープレコンテスト 検索

（前回の全国大会より）

■本件に関するお問い合わせ先

ロープレ部：浜・森川

☎03-5615-8527

2016年11月4日
SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ28第20

http://www.jcsc.or.jp/sc_education/meister
http://sendai.metropolitan.jp/access/